
   

   111   

 
 
Deliberazione n.          77/C 

 

Adottata dal Commissario in data         26/10/2009 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Invio in aggiornamento professionale del dr. Giovanni Pittau per la partecipazione al 2° 

Workshop ADHD- Cagliari  15-17 ottobre 2009 
 
 
 
 
 
Su proposta del Responsabile  del Servizio Formazione e Qualità,il quale 
 
PREMESSO  che con deliberazione del 12/06/2008 n. 710 è stato approvato il Piano di formazione 

aziendale relativo all’anno 2008 per lo sviluppo delle conoscenze e delle competenze 
professionali; 

 
VISTA la richiesta presentata dal Responsabile del Servizio NPIA aziendale, con espressione di 

parere favorevole del Direttore del Distretto di Carbonia e relativa autorizzazione del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo per l’invio in aggiornamento professionale del dr. 
Giovanni Pittau al 2° ADHD Workshop: l’implementazione delle linee guida e l’organizzazione 
dei centri di riferimento” che si è tenuto a Cagliari il 15-17 ottobre 2009 presso il Centro 
Comunale di Arte e Cultura; 

 
PRESO ATTO che la partecipazione al Convegno ha raggiunto l’obiettivo di migliorare le conoscenze 

diagnostiche e terapeutiche sul disturbo, favorendo un intenso scambio di idee, pratiche 
cliniche e prospettive sugli aspetti clinici e organizzativi della gestione terapeutica dell’ADHD.; 

 
TENUTO CONTO che la quota di iscrizione al Convegno in oggetto è stata di €. 240,00.   

 
IL COMMISSARIO 

 
Preso atto dell’istruttoria del Responsabile del Servizio Ufficio Formazione e Qualità 
 
 
SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 
 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi in premessa 
 

1. di autorizzare il pagamento di €. 240,00  a favore del dr. Giovanni Pittau relativo alla quota di iscrizione del 2° 
ADHD Workshop: l’implementazione delle linee guida e l’organizzazione dei centri di riferimento” che si è 
tenuto a Cagliari il 15-17 ottobre 2009 presso il Centro Comunale di Arte e Cultura ; 

 
 
 
 



   

   222   

 
 

2. di delegare il Servizio Personale a disporre il rimborso di €. 240,00 al dr. Giovanni Pittau tramite competenze 
stipendiali; 
 

3. di imputare il costo complessivo di €. 240,00 sul conto aziendale 4401401 per la formazione, relativo al Piano di 
formazione 2008. 

 
 

Il  Commissario 
Dott. Maurizio Calamida 

 
     __________________________ 
 
 
Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario  
   Dott. Alfredo Pergola          Dott. Antonio Farci  
 
_____________________        _____________________ 

 
 

Resp. Serv.Proponente 
 
_________________________ 
 
Ufficio Formazione e Qualità 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

   333   

 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
attesta che la deliberazione 

 
n._______del____________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 

 
a partire dal __________al__________ 

 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Servizio Affari Generali 

 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


